rem ejus voluntati ac precibus condonet. Dumnorrigem ad se vocat, fratrem adhibet; quae in eo reprehendat ostendit, quae ipse intelligat, quae civitas queratur, proponit; monet, ut in reliquum tempus omnes suspiciones vitet; praeterita se Divitiaco fratri condonare dicit. Dumanorigi custodes ponit, ut, quae agat, quibuscum loquatur, scire possit.

XXI. Eodem die ab exploratoribus certior factus hostes sub monte consedisse milia passuum ab ipsius castris octo, qualis esset natura montis et qualis in circuitu ascensus, qui cognoscerent misit. Renuntiatum est facilem esse. De tertia vigilia T. Labienum, legatum pro praetore, cum duabus legionibus et iis ducibus, qui iter cognoverant, summum jugum montis ascendere jubet; quid sui consilii sit ostendit. Ipse de quarta vigilia eodem itinere, quo hostes ierant, ad eos contendit equitatumque omnem ante se mittit. P. Considius, qui rei militaris peritissimus habebatur et in exercitu L. Sullae et postea in M. Crassi fuerat, cum exploratoribus praemittitur.

XXII. Prima luce, cum summus mōns a Labieno teneretur, ipse ab hostium castris non longius mille et quingentis passibus abesset, neque, ut postea ex captivis comperit, aut ipsius adventus aut Labieni cognitus esset, Considius equo admisso ad eum accurrit, dicit montem, quem a Labieno occupari voluerit, ab hostibus teneri: id se a Gallicis armis atque insignibus cognovisse. Caesar suas copias in proximum collem subducit, aciem instruit. Labienus, ut erat ei praeceptum a Caesare, ne proelium committeret, nisi ipsius copiae prope

pedido delle de mui bom grado as remittia. Manda chamar á Dumnorix, reprende-o em presença do irmão, enumerando os aggravos que de seu procedimento tinhão elle Cesar e a cidade, amoesta-o a evitar toda a suspeita para o futuro, e acrescentando que por amor do irmão Diviciaco lhe perdoava o passado, põe-lhe vigias para saber o que faz, e com quem falla.

XXI. No mesmo dia sabendo dos exploradores haver o inimigo acampado junto á um monte á oito mil passos de nossos arraiaes, faz examinar a natureza do monte e sua subida em torno. Vindo no conhecimento ser facil, á terceira vela da noite manda o logar tenente pro pretor¹, Tito Labieno, com duas legiões e os guias conhecedores do caminho ocupar a cumiada ao monte, expondo-lhe d'antemão seu plano. Á quarta vela da noite, tendo enviado diante a cavallaria, marcha em pessoa ao inimigo pelo mesmo caminho que este tomára. Publio Considio que passava por militar mui experimtado, e servira no exercito de Lucio Sylla, e depois no de Marco Crasso, é mandado diante com os exploradores.